
COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
Provincia di Teramo

 

Registro Generale n. 169

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 AREA I – AFFARI GENERALI

N. 59 DEL 25-11-2020

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
REGOLARITA’ CONTABILE

VISTO:
-  per la regolarità contabile della presente determinazione, per l’esecutività della stessa dalla data odierna e per
   l’attestazione della copertura finanziaria così come previsto dall’art. 151, c. 4  e dall’art. 153, c. 5 del D.Lgs.
   267/2000,  per la quale è stata impegnata la relativa somma sul capitolo:
   _____ “__________________________________________________________________” - €

-  per l’avvenuta attribuzione del seguente numero di codice CIG:
Lì

__________________________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registrata al n. ____________ del Registro delle Pubblicazioni
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio comunale e nell’apposita sezione del sito istituzionale
dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.
Lì  _________________

IL RESPONSABILE

F.TO: CARDAMONE GIUSEPPE

Oggetto: ART. 11 LEGGE 09 DICEMBRE 1998, N. 431 - FONDO NAZIONALE
PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN
LOCAZIONE ANNUALITA' 2020 - APPROVAZIONE BANDO

f.to:

___________________________________________________________________________

___ ATTESTATO DI ESECUTIVITA

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000, con effetto dalla data
odierna.
         Lì            .

UFFICIO RAGIONERIA

Impegno             n. __________ del ________________     -  IL RAGIONIERE _____________________

Liquidazione      n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

Mandato             n. __________ del ________________      - IL RAGIONIERE _____________________

IL RESPONSABILE SERV. FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


N. 59 DEL 25-11-2020

Oggetto: ART. 11 LEGGE 09 DICEMBRE 1998, N. 431 - FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL'ACCESSO ALLE ABITAZIONI IN
LOCAZIONE ANNUALITA' 2020 - APPROVAZIONE BANDO

L'anno  duemilaventi addì  venticinque del mese di novembre  nel proprio Ufficio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA I – AFFARI GENERALI

VISTO il Provvedimento Sindacale con il  quale sono stati individuati i Responsabili dell’attuazione dei
programmi di questo Ente per il corrente anno;

Premesso:

-che la legge 09.12.98 n. 431, art. 11, istituisce  un Fondo Nazionale,   ha istituito il Fondo
nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione, la cui dotazione annua è determinata
dalla legge finanziaria, ai sensi dell’art. 11, c.3 lett. d), della legge 5 agosto 1978, n. 468 e successive
modifiche ed integrazioni;
            -che il comma 8   dell’art. 11, della medesima legge, impone ai Comuni la definizione dell’entità
e delle modalità d’erogazione dei contributi, individuando con appositi bandi pubblici i requisiti dei
conduttori che possono beneficiarne, nel rispetto dei criteri e dei requisiti di cui al c.4;
-che il Decreto Ministeriale 7.6.99 fissa i requisiti minimi per beneficiare dei contributi di cui sopra e

inoltre stabilisce che i Comuni possono determinare ulteriori articolazioni delle classi di reddito o delle
soglie di incidenza del canone e fissano l’entità dei contributi secondo un principio di gradualità;

Vista la nota REGIONE ABRUZZO – Dip. Territorio – Servizio Edilizia Sociale - prot.
RA/375434 del 24-11-2020 o il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 con la quale sono state diramate ulteriori
istruzioni per l’assegnazione delle risorse per l’anno 2020;

Visto l’art. 1 del Decreto Ministeriale 12/08/2020 (GURI n.247 del 6-10-2020);

Ritenuto di dover provvedere in merito ed approvare lo schema di bando pubblico e del
modello di istanza, fissando la data di scadenza delle istanze per il giorno 21-12-2020;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento di contabilità vigente;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;

 D E T E R M I N A

La presente narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e ne costituisce1.
motivazioni ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge 07-08-1990, n. 241;

Di indire, approvandone lo schema, il Bando per la concessione di contributi di cui al fondo2.
nazionale e regionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione  (art. 11 legge
09/12/1998, n. 431) per l’anno 2020, predisposto dal competente  ufficio comunale, che allegato
alla presente ne costituisce  parte integrante e sostanziale della presente determinazione
unitamente al modello di domanda;

Di stabilire che all’eventuale impegno delle spese occorrenti si provvederà con apposita  al
momento dell’assegnazione  dei contributi e nei limiti dei fondi trasferiti per lo scopo dalla Regione
Abruzzo.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa sarà pubblicata
all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente www.comune.roccasantamaria.te.it riservata all’Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi;
        La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al  servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi del D.L. 151 del D.Lgs. 267/2000;

AREA AFFARI GENERALI n. 59 del 25-11-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA

IL RESPONSABILE DELL’AREA
f.to:  (Sacchetti Fabrizio)

http://www.comune.roccasantamaria.te.it


AREA AFFARI GENERALI n. 59 del 25-11-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA



AREA AFFARI GENERALI n. 59 del 25-11-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA


